
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, έως την 31.12.2023.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 49/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου Δήμου Τυρνάβου που αφορά κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις στο Δ. Τυρνάβου (σήμανση πε-
ζοδρόμων, απαγόρευση στάσης  - στάθμευσης, 
καθορισμός ορίου ταχύτητας).

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7722/
1.2.2023 (Β΄  643) απόφασης, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 
2023.

4 Προσθήκη σχολής Σαξοφώνου και Διεύθυν-
σης Χορωδίας από το σχολικό έτος 2023-2024, 
στην άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
(Β΄  1205/2006), της Μωραΐτάκη Μαρίας (ΑΦΜ: 
059675950) με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ ΩΔΕΙΟ». 
Διεύθυνση ωδείου: Α΄ όροφος κτιρίου επί της 
οδού 62 Μαρτύρων και Μίνωος, Ηράκλειο Κρή-
της.

5 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 27/
7.2.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 4.10 
«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
κατ’ άρθρο 223 του ν.  4957/2022, ειδικότερων 
θεμάτων σχετικά με τον καθορισμό ανώτατου 
αριθμού συνεδριάσεων και ψηφοφοριών των 
εσωτερικών μελών για την ανάδειξη των εξωτερι-
κών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΝΠΔΔ ΚΟΙΠΑΠ του Δήμου Σκύρου, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79056/Σ.22351 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με σύμβαση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλων των Διευ-
θύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, της Γε-
νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, έως την 31.12.2023.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

• του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α΄  176), όπως διευκρινίζεται και στην υπό στοιχεία 

2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο με θέμα «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)»,

• του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 95 

του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δι-

καιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

Συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014» (Α΄ 240),

•του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235),

• του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145),

• του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3691

38685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.06 12:40:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38686 Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

• την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα: «Εκτέλεση Προ-
ϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023»,

• του άρθρου 2 του ν. 4818/2011 με θέμα: «Αναδιορ-
γάνωση του συστήματος αδειοδότησης για τη διαμονή 
αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης ασφάλειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εσωτερικών».

2. Το υπ’ αρ. 70257/12.5.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Κ.Μ., το υπ’ αρ. 
64252/3.5.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης Α.Μ. - Θ και το υπ’ αρ. 64328/3.5.2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Θεσσαλονίκης, συνοδευόμενα από τα αντίστοιχα 
αιτήματα του Διατάκτη και από τα οποία προκύπτει η 
συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που δικαιολογούν 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό 
των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
ΑΔΜΘ.

3. Τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-
νου στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
1183/2022).

4. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο αναλαμβάνει αυ-
τοδίκαια καθήκοντα ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

5. Την υπ’ αρ. 9968/2023 (Β΄ 468) απόφαση περί ανά-
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανικές μονάδες 
της ΑΔΜ - Θ και παροχής Εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και έγγραφών «με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της ΑΔΜ - Θ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου ογδόντα 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (82.500,00 €) για το 
οικονομικό έτος 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, στον Φορέα 1907, Ειδικό Φορέα 
999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 683/29.5.2023 (ΑΔΑ: 94ΤΞΟΡ1Υ-0Θ5) 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Την υπ’ αρ. 684/29.5.2023 (ΑΔΑ: 9ΞΑ7ΟΡ1Υ-Χ41) 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

9. Την υπ’ αρ. 656/18.5.2023 (ΑΔΑ: ΨΟΔ2ΟΡ1Υ-ΜΦΦ) 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζου-
με:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών των Διευθύνσεων Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης Θεσσαλονίκης, Κεντρικής Μακεδονίας και 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, για την αντιμετώπιση 
των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά εκατό είκοσι 
ένα (121) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως 
την 31.12.2023.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε 

παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγραμμένων 

σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2023.

Η δαπάνη, ανέρχεται περίπου στο ποσό των ογδόντα 

δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (82.500,00 €) για το 

οικονομικό έτος 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης στον Φορέα 1907, Ειδικό Φορέα 

999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 41213 (2)

    Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 49/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβου-
λίου Δήμου Τυρνάβου που αφορά κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις στο Δ. Τυρνάβου (σήμανση πε-
ζοδρόμων, απαγόρευση στάσης - στάθμευσης, 
καθορισμός ορίου ταχύτητας).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 

του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 (Β΄ 206) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 

Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 

Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-

ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 

άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38687Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.4.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-

Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση 

της υπ’ αριθμ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-

ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 

Ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 

απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 

Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας 

σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του Ν. 2696/1999» με 

τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 

Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 

52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-

οικ/2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 

με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέ-

τρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφο-

ρίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 49/2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΟΖΩΗΚ-ΘΚ8) ομό-

φωνη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τυρνάβου που αφορά 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δ. Τυρνάβου (σήμανση 

πεζοδρόμων, απαγόρευση στάσης - στάθμευσης, καθο-

ρισμός ορίου ταχύτητας).

15. Την υπ’ αρ. 28627/12.4.2023 (ΑΔΑ: ΨΡΩ7ΟΡ10-Χ4Ω) 

απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 

της υπ’ αρ. 49/2023 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Τυρνάβου 

με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Το υπ’ αρ. 5329/6.4.2023 διαβιβαστικό Δ. Τυρνά-

βου με το οποίο διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του 

θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 235410/30.6.2022 θετική γνωμοδότη-

ση της Διεύθυνσης Μεταφορών και επικοινωνιών επί 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προτείνονται στην 

ανωτέρω απόφαση.

18. Την υπ’ αρ. 199861/17.5.2023 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Λάρισας με την οποία 

βεβαιώνεται ότι οι συγκεκριμένες κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις στην Π.Ε.Ο. Λαρίσης - Ελασσόνας δεν αποτελούν 

αρμοδιότητα της Π.Ε. Λάρισας.

19. Την υπ’ αρ. 9606/25-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 

Τυρνάβου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις των Αστικών 

και Υπεραστικών ΚΤΕΛ δεν επηρεάζονται από τις κυκλο-

φοριακές ρυθμίσεις της ανωτέρω απόφασης.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τυρνάβου, δεν 

επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-

ράς όπως αναφέρεται στο 19 σχετικό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 

αρ. 49/2023 του Δ.Σ. Δήμου Τυρνάβου όπως αναφέρο-

νται στην παραπάνω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 49/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τυρνάβου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38688 Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Bόλος, 31 Μαΐου 2023 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Λογαριασμός Περιγραφή Προτεινόμενος

02.00.6421
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών
3.000,00

02.00.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων (ειδικών θέσεων)
1.000,00

02.10.6422
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων
2.000,00

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 7722/1.2.2023 (Β΄ 643) απόφαση, περί καθορισμού ανωτάτου ορίου 

επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, 

για το έτος 2023, ως εξής:

Αριθμ. 41274 (3)

    Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7722/
1.2.2023 (Β΄ 643) απόφασης, περί καθορισμού 
ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στον Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 
2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  1. Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α΄ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α΄ 136),

στ) της υποπαρ. γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 959/23.1.2023 έγγραφο του Δήμου Θη-

βαίων.

4. Την υπ’ αρ. 7722/1.2.2023 (Β΄ 643) απόφαση, περί 

καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2023.

5. Την ανάγκη τροποποίησης - συμπλήρωσης της ανω-

τέρω απόφασης λόγω απουσίας πρόβλεψης των εκτός 

έδρας μετακινήσεων του Δημάρχου, Γενικού Γραμματέα, 

αιρετών και Ειδικών Συνεργατών, κατόπιν αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 

Θηβαίων.

6. Τις ανάγκες του Δήμου Θηβαίων για μετακίνηση 

εκτός έδρας για τους υπαλλήλους και τους αιρετούς του 

Δήμου Θηβαίων (για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραί-

ωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, κ.λπ.).

7. Την υπ’ αρ. 10538/29.5.2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων, 

σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό του Δή-

μου οικονομικού έτους 2023 έχουν προβλεφθεί ικανές 

πιστώσεις για την κάλυψη δαπανών για τις εκτός έδρας 

μετακινήσεις των αιρετών, ειδικών συνεργατών και υπαλ-

λήλων του Δήμου, ο οποίες έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38689Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

Α) Τροποποιείται η ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: «ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ» και διαμορφώνεται ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ / 
ΑΙΡΕΤΟ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 60 60

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60 60

ΠΕ - ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 300 60

Β) Συμπληρώνεται νέα ΟΡΓΑΝΙΚΟΙ ΜΟΝΑΔΑ: «ΑΙΡΕΤΟΙ», η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ / 
ΑΙΡΕΤΟ

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 33 1980 60

ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 17 1020 60

Κατά τα λοιπά, ο πίνακας των προβλεπόμενων εκτός έδρας μετακινήσεων έτους 2023, παραμένει ως έχει. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 31 Μαΐου 2023

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 50721 (4)

    Προσθήκη σχολής Σαξοφώνου και Διεύθυν-
σης Χορωδίας από το σχολικό έτος 2023-2024, 
στην άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
(Β΄ 1205/2006), της Μωραΐτάκη Μαρίας (ΑΦΜ: 
059675950) με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ ΩΔΕΙΟ». 
Διεύθυνση ωδείου: Α΄ όροφος κτιρίου επί της 
οδού 62 Μαρτύρων και Μίνωος, Ηράκλειο Κρή-
της.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94, και της παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
γ. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
δ. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄  90) και του β.δ.  16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του 
ν. 1597/1986 (Α΄ 68).

ε. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-

ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595) .

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 

απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-

ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 

Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

η. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

θ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

(Β΄ 693) κοινή υπουργική απόφαση.

ι. Την εγκύκλιο του ΥΠΠΟΤ - αρ. εγγρ. ΔΕΕ/Φ22/14539/

68/17.2.2012.

ια. Την υπ’ αρ. 17283/24.2.2023 απόφαση του Δημάρ-

χου Ηρακλείου που αφορά στη μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των στους Αντιδημάρχους, (ΑΔΑ: 66ΧΓΩ0Ο-72Γ).

ιβ. Την υπ’ αρ. 17283/24.2.2023 απόφαση του Δημάρ-

χου Ηρακλείου, με την οποία από 1.3.2023 στο Τμήμα 

Μουσικής Παιδείας ενσωματώνεται και η αρμοδιότη-

τα έκδοσης αδείας ωδείων και η εποπτείας των (ΑΔΑ: 

66ΧΓΩ0Ο-72Γ).

ιγ. Το υπ’ αρ. 43729 11.5.2023 Ημερ.: 11.5.2023 πρωτό-

κολλο παράδοσης παραλαβής του Φακέλου του Ωδείου 

με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ ΩΔΕΙΟ» από το Τμήμα Πο-

λιτισμού - Αθλητισμού - Νέας Γενιάς - Εθελοντισμού - 

ΚΕΣΑΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38690 Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

ιδ. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΔΙΜ/27973/963/25.7.2006 
(Β΄ 1205) χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργία Ωδεί-
ων στην Μωραΐτάκη Μαρία με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ 
ΩΔΕΙΟ».

ιε. Την υπ’ αρ. 133798/2015 (Β΄ 2254) απόφαση του 
Δημάρχου για την άδειας μεταστέγασης Ωδείου με το 
διακριτικό τίτλο «Έντεχνο Ωδείο» στον α΄ όροφο επί της 
οδού 62 Μαρτύρων και Μίνωος Ηράκλειο Κρήτης.

ιστ. Την υπ’ αρ. 53019/2022 απόφαση του Δημάρχου 
(Β΄ 3104) τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης ως προς 
τα τις Σχολές και τα Τμήματα παραδοσιακής Μουσικής 
που θα λειτουργούν στο Ιδιωτικό Μουσικό Εκπαιδευτή-
ριο με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ ΩΔΕΙΟ».

ιζ. Την υπ’ αρ. 29125/30.3.2023 αίτηση ιδιοκτήτριας 
φυσικού προσώπου, ως εκ τούτου νομίμου εκπροσώ-
που του Ωδείου με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΟΥ ΩΔΕΙΟΥ» 
Μωραϊτάκη Μαρίας, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 
με την οποία αιτείται την προσθήκη “σχολής Σαξοφώνου” 
και “σχολή διεύθυνσης χορωδίας”.

κ. Την βεβαίωση Δημοτικής ενημερότητας της Μωραϊ-
τάκη Μαρίας με ημερομηνίες: 30.3.2023 και 15.5.2023.

κα. Το αποδ. εισπρ. 1958 Β/2023 του Δήμου Ηρακλεί-
ου Κρήτης ποσού 150,00 € για την προσθήκη σχολής, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσθήκη στην άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Ωδείου (Β΄  1205/2006), της Μωραΐτάκη 
Μαρίας (ΑΦΜ: 059675950) με την επωνυμία «ΕΝΤΕΧΝΟ 
ΩΔΕΙΟ», σχολής Σαξοφώνου και Διεύθυνσης Χορωδίας 
θα λειτουργεί στην ίδια διεύθυνση: Α΄ όροφο κτιρίου επί 
της οδού 62 Μαρτύρων και Μίνωος, Ηράκλειο Κρήτης.

2. Η Προσθήκη ισχύει από το σχολικό έτος 2023-2024.
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Μαΐου 2023

Η Αντιδήμαρχος 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 16150 (5)

    Τροποποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 
27/7.2.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 
4.10 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότε-
ρων θεμάτων σχετικά με τον καθορισμό ανώτα-
του αριθμού συνεδριάσεων και ψηφοφοριών των 
εσωτερικών μελών για την ανάδειξη των εξωτε-
ρικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
• Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α΄ 31).

• Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.7.2018 διαπιστω-
τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Διαπιστωτική πράξη εκλογής 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

• Την υπ’ αρ. 493/11.1.2023 πράξη της Πρυτάνισσας με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 
Ρ6Ρ7469Β7Λ-ΤΜ0).

• Την υπ’ αρ. 24892/5.10.2022 απόφαση της Πρυτά-
νισσας με θέμα «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε 
Αντιπρύτανη/ισσας, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και κα-
θορισμός της σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνισσας 
και των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 954) (ΑΔΑ: Ψ898469Β7Λ-76Δ).

• Τα άρθρα 16, 44, 448 και 450 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 141), σε συνδυασμό με την απόφαση της υπ’ 
αρ. 26/5.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 
«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 
του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συ-
νεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτρο-
πών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου» (Β΄ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με 
τα άρθρα 13 - 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

• Τα άρθρα 9, 10 και 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

• Το γεγονός ότι μετά την τροποποίηση του άρθρου 10 
του ν. 4957/2022 από το άρθρο 102 του ν. 5043/2023 η 
διαδικασία ανάδειξης των εξωτερικών μελών, από τα 
εκλεγμένα εσωτερικά μέλη, προβλέπεται ότι ολοκλη-
ρώνεται το αργότερο εντός τριάντα (30) ημερολογιακών 
ημερών από την ημερομηνία ανάδειξης των εσωτερι-
κών μελών, δεν καταλείπεται περιθώριο διαφορετικής 
ρύθμισης με κανονιστική απόφαση και συνεπώς η προ-
γενέστερη του ν. 5043/2022 κανονιστική απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β΄ 1342/2023) 
που περιείχε διαφορετική ρύθμιση αναφορικά με το 
χρονικό διάστημα εντός του οποίου δύνανται τα εκλεγ-
μένα εσωτερικά μέλη να ολοκληρώσουν τη διαδικασία 
ανάδειξης των εξωτερικών μελών έχει καταργηθεί ως 
προς το σκέλος αυτό,

• Το γεγονός ότι κατά ρητή αναφορά της παρ. 2 του 
άρθρου 223 του ν. 4957/2022 «Έως την έκδοση του Εσω-
τερικού Κανονισμού Λειτουργίας του κάθε Α.Ε.Ι., με από-
φαση της Συγκλήτου, δύναται να ρυθμίζονται ειδικότερα 
θέματα της παρ. 2 κατά το μέτρο που δεν έρχονται σε 
αντίθεση με τον παρόντα νόμο».

• Το γεγονός ότι πλέον και κατόπιν της τροποποίη-
σης του άρθρου 10 του ν. 4957/2022 που επήλθε με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38691Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

άρθρο 102 του ν. 5043/2023, πρέπει με τον Εσωτερικό 

Κανονισμό, και έως την έκδοσή του, με απόφαση της 

Συγκλήτου, να καθοριστεί και ο ανώτατος αριθμός συ-

νεδριάσεων της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

σε περίπτωση αδυναμίας ανάδειξης από τα εσωτερικά 

μέλη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

• Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανο-

νισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 223 του ν. 4957/2022.

• Την απόφαση της υπ’ αρ. 27/7.2.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου θέμα 4.10 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του 

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερων 

θεμάτων σχετικά με τον καθορισμό ανώτατου αριθμού 

συνεδριάσεων και ψηφοφοριών των εσωτερικών μελών 

για την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β΄ 1342/2023).

• Το πρακτικό της υπ’ αρ. 33/31.5.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου, θέμα 4.3. «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 27/07.02.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου 

θέμα 4.10 “Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 

Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερων θεμάτων 

σχετικά με τον καθορισμό ανώτατου αριθμού συνεδρι-

άσεων και ψηφοφοριών των εσωτερικών μελών για την 

ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοί-

κησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου”».

• Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-

λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 

αποφασίζει:

Την τροποποίηση / συμπλήρωση της απόφασης της 

υπ’ αρ. 27/7.2.2023 θέμα 4.10 (Β΄ 1342) συνεδρίασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, και τη ρύθμι-

ση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 

του ν. 4957/2022, τα ειδικότερα θέματα σχετικά με τον 

καθορισμό ανώτατου αριθμού συνεδριάσεων και ψηφο-

φοριών των εσωτερικών μελών και της Συγκλήτου για 

την ανάδειξη των εξωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, ως ακολούθως:

α) Το άρθρο 1, «Ανώτατος Αριθμός Συνεδριάσεων και 

Ψηφοφοριών», της απόφασης της Συγκλήτου του Πανε-

πιστημίου Αιγαίου, συνεδρία υπ’ αρ. 27/7.2.2023 θέμα 

4.10 (Β΄ 1342) διαμορφώνεται ως εξής:

1. Ανώτατος Αριθμός Συνεδριάσεων και Ψηφοφοριών

1. Τα εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου που εκλέγονται σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 9 του ν. 4957/2022 δύνανται, για 

την αξιολόγηση και επιλογή των φυσικών προσώπων 

που κρίνονται ως καταλληλότερα για την πλήρωση των 

θέσεων των εξωτερικών μελών, σύμφωνα με τα οριζό-

μενα στο άρθρο 10 του ν. 4957/2022, να πραγματοποι-

ήσουν έως δέκα (10) συνεδριάσεις στις οποίες μπορούν 

να προβούν σε έως πέντε (5) ψηφοφορίες.

Η διαδικασία ανάδειξης των εξωτερικών μελών ολο-

κληρώνεται εντός των προθεσμιών που ορίζονται από 

την παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 4957/2022, ή από τις 

εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

2. Ο ανώτατος αριθμός των συνεδριάσεων της Συγκλή-

του του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε περίπτωση που η 

αρμοδιότητα ανάδειξης των εξωτερικών μελών περιέλ-

θει σε αυτή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4Α του 

άρθρου 10 του ν. 4957/2022, ή τις εκάστοτε ισχύουσες 

διατάξεις, είναι τρεις (3), συμπεριλαμβανομένων των 

συνεδριάσεων που προβλέπονται στη σχετική διάταξη.

β) Το άρθρο 2, «Μεταβατική διάταξη», της απόφασης 

της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, συνεδρία υπ’ 

αρ. 27/7.0.2023 θέμα 4.10 (Β΄ 1342) καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 31 Μαΐου 2023

Η Πρυτάνισσα 

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 23 (6)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του ΝΠΔΔ ΚΟΙΠΑΠ του Δήμου Σκύρου, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) την Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ ΚΟΙΠΑΠ του Δήμου Σκύρου 

(Β΄ 1251/2023) και

2. την υπ’ αρ. 207/30.5.2023 εισήγηση  / βεβαίωση 

του Π.Ο.Υ., σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» ΝΠΔΔ ΚΟΙ-

ΠΑΠ του Δήμου Σκύρου (Β΄ 1251/2023) με τους οριζόμε-

νους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38692 Τεύχος B’ 3691/06.06.2023

.       

1.  . . 

2.  . . 

        
   . . 85/2022  

  
      

 
  1     1 

    1   1 

 
        

   . . 85/2022  
  

      
 

  1 
  

  
 

   
  1 

    1   1 

 
        

   . . 85/2022 
  

      
 

  
  2   

  
  

  2 

  1   
   1 

    3   3 

 
        

   . . 85/2022 
  

      
 

  
 

 
1   

  
  

 1 

  
 

  
1 

  
 

   

  
 

   
1 

    1   1 

3.  . . 

1.  . . 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036910606230008*

Άρθρο 10
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται έξι (6) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την 
αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Οι θέσεις αυτές είναι:
1. Μία (01) θέση ΠΕ Νηπιαγωγού
2. Μία (01) θέση ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας
3. Δύο (02) θέσεις ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων
4. Μία (01) θέση ΔΕ Βιβλιοθηκονόμου
5. Μία (01) θέση ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σκύρος, 30 Μαΐου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΞΑΝΘΟΥΛΗ    


